
Preisliste

Folgende Preise berechnen wir:    Gültig ab 01.01.2018

 1.Übernachtung und Verpflegung

ü Vollpension (2-6 Jahre)  24,00 Euro
ü Vollpension (7-18 Jahre)  27,00 Euro
ü Vollpension (Erwachsene)  30,00 Euro

 2.Sonstige Kosten

ü Kurtaxe (ab 18 Jahren, siehe unten)
auf alle Tagessätze    1,50 Euro

ü Nachlass bei Halbpension
auf alle Tagessätze    3,00 Euro

ü Zuschlag bei 1-3 Übernachtungen
auf alle Tagessätze    2,00 Euro

ü Bettwäsche komplett    6,00 Euro
Bettlaken einzeln    2,50 Euro

 3.Informationen

ü Wir sind verpflichtet, eine Kurtaxe in Höhe 
von 1,50 Euro pro Tag für Personen ab 18 
Jahren an die Gemeinde abzuführen.

Schulische Veranstaltungen und Lehrgänge 
sind in der Regel davon befreit.

ü Im Preis enthalten sind die vielfältigen 
Hilfsmittel zur Unterrichtsgestaltung, 
die Tagungsräume, sowie die Sportgeräte.

ü Für buchbare externe Angebote wird jeweils 
ein geringer Beitrag je Gruppe erhoben.

ü Es dürfen keine alkoholische Getränke ins 
Schauerhaus mitgebracht werden.

Notizen...

Sollte Sie dazu noch eine Frage haben – einfach bei der Hausleitung nachfragen ;-)
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